
REGISTRO GENERALE N. 447 del 27/07/2021 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 447 del 27/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 134 del 26/07/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 603 del 26/07/2021 
 
OGGETTO: Lavori di “Costruzione Loculi Cimiteriali” – Impegno di spesa – Ditta: Geo Sas di Loi  

Antonio - Tertenia - CUP: F61B21000040004 - CIG: 8793572D2A 
 
L’anno  duemilaventuno, il giorno 26 (ventisei) del mese di luglio nel proprio ufficio, 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che: 

- il Responsabile dell’Area LL.PP. – Infrastrutture – Patrimonio Urbanistico Mobiliare e Immobiliare 

– Manutenzioni per la realizzazione dell’intervento in argomento ricopre anche la figura di 

responsabile unico del procedimento; 

- con deliberazione della G.C. n° 54 del 09.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Costruzione Loculi Cimiteriali”, dell’importo complessivo di          

€. 58.000,00 di cui €. 39.391,75 per lavori a base d’asta, comprensivi di €. 1.053,23 per attuazione 

dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, ed     €. 18.608,25 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione;                                                         

- con propria determinazione a contrarre n. 336 del 14/06/2021 sono stati individuati gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte demandando 

alla centrale unica di committenza “Valle del Cedrino” l’indizione della gara;  

- con determinazione n. 132 del 20/07/2021 del Responsabile Centrale Unica di Committenza Unione 

dei Comuni Valle del Cedrino è stata aggiudicato l’appalto dei lavori di cui all’oggetto alla ditta Geo 

Sas di Loi Antonio con sede legale a Tertenia in Via Bacculongu n. 24 – P.I. n. 01143360913, per 

l’importo complessivo di €. 29.120,48 al netto dell’Iva di legge (comprensivi di   €. 1.053,23 per 

oneri di sicurezza), percentuale di ribasso pari al 26.791%; 

- detta aggiudicazione non è ancora efficace; 

Visti: 

- Gli artt. 107, 151, e 183  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- lo  Statuto comunale; 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ed il Bilancio di previsione 

2021/2023 con relativi allegati approvati con deliberazione C.C. n. 8 del 27/03/2021 e C.C. n° 7 

del 27/03/2021;  

- l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e s.m.i; 

- il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D. P. R. 207/2010 regolamento di attuazione del codice dei contratti nelle parti ancora in 

vigore;  

- la L. R. n. 8/2018; 

Rilevato che, nelle more della stipula del contratto, si rende necessario procedere: 

- alla consegna dei lavori in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8 e 13 del D. Lgs. n. 

50/2016 , in quanto i loculi cimiteriali a disposizione per eventuali tumulazioni risultano essere 

in numero di 4, pertanto stante l’assenza di posti per le tumulazioni di salme risulta inevitabile 

l’inconveniente igienico sanitario; 

- all’assunzione degli impegni di spesa, prenotati con determinazione n. 336/2021, delle relative 

somme a favore della ditta Geo Sas di Loi Antonio con sede legale a Tertenia in Via Bacculongu 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 447 del 27/07/2021 

n. 24 – P.I. n. 01143360913 che ammontano a complessive €. 32.032,53 di cui  €. 28.067,25 per 

lavori al netto, €. 1.053,23 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e €. 2.912,048 per IVA al 

10%; 

Richiamato: 

- il Decreto Sindacale n° 3 del 02.10.2020 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di 

Responsabile dell’Area LL.PP. – Infrastrutture – Patrimonio Urbanistico Mobiliare e 

Immobiliare – Manutenzioni;   

- il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

- il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   

amministrazioni”; 

- il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune di Irgoli;   

Valutata la conformità del provvedimento al Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione 2021/2023 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 128 del 24/03/2021;  

Attestato: 

- che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento, non configura potenziali 

situazioni di conflitto di interessi;  

- il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei 

dati personali e dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 

atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 

soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

D E T E R M I N A 

Di Dare Atto: 

- che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- della necessità, per le ragioni di cui alla premessa, della consegna in via d’urgenza dei lavori sotto 

riserve di legge ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016, previo accertamento delle 

condizioni di cui alla legge n. 81/2008 e s.m.i., alla verifica dello stato dei luoghi, alla presentazione 

delle coperture assicurative in sede di esecuzione, pur nella pendenza del termine dilatorio di cui 

all’art. 32, comma 9 del Codice dei Contratti Pubblici; 

- che all’affidamento di cui trattasi è stato attribuito il CIG 8793572D2A; 

- che le condizioni dello svolgimento del servizio sono stabilite nel capitolato speciale d’appalto 

approvati con deliberazione della G. C. n° 54 del 09.06.2021;  

Di Impegnare, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, l’importo complessivo di                  

€. 32.032,53 di cui  €. 28.067,25 per lavori al netto, €. 1.053,23 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e €. 

2.912,048 per IVA al 10% a favore della ditta Geo Sas di Loi Antonio con sede legale a Tertenia in Via 

Bacculongu n. 24 – P.I. n. 01143360913;  

Di Imputare la spesa complessiva su indicata di €. 32.032,53 nel seguente modo: 

- €. 12.750,00  sul capitolo 20867 art.1 – Interventi di urbanizzazione cimitero; 

- €. 19.282,53  sul capitolo 21050102 art.1 – Costruz. Loculi e Colom. Entr.4020/1; 

 

Di Stabilire che la presente determinazione: 

- Venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria, a seguito delle quali diventerà esecutiva; 

-  venga pubblicata nella specifica partizione della sezione “Amministrazione Trasparente” presente 

nella Home Page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, comma 1 e 2 

del D. Lgs. n. 50/2016. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 447 del 27/07/2021 

 

                                                                                                          Il  Responsabile del   Servizio 

                                                   

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 603 del 26/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUA SALVATORE in data 26/07/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 603 del 26/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 2 20867 1 238 1 12.750,00 

2021 2 21050102 1 239 1 19.282,53 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
27/07/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 471 

 
Il 27/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 447 del 27/07/2021 con 
oggetto 
 
Lavori di “Costruzione Loculi Cimiteriali” – Impegno di spesa – Ditta: Geo Sas di Loi  Antonio - Tertenia - 
CUP: F61B21000040004 - CIG: 8793572D2A 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


